
 

2024 年 9 月 6 日 

会員各位 

    日本体外循環技術医学会北陸地方会 

 代表幹事   嶋岡 健志  

学術委員長  荒木 伸一 

（公印省略） 

 

第 22 回日本体外循環技術医学会北陸地方会学術セミナーのご案内 

 

謹啓 初秋の候、皆さまにおかれましてはますます清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃  

より日本体外循環技術医学会北陸地方会に対し深いご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、第22回日本体外循環技術医学会北陸地方会学術セミナーを下記の要領にて開催いたします。

今回のテーマは「各施設の心筋保護法について」と致しました。心筋保護法には多くの変遷があり、各

施設では多様な工夫がなされています。そこで改めて、心筋保護液の組成や投与法、投与経路について

学ぶべく、最近の心筋保護液の話題についてご講演いただきます。また各施設の心筋保護法をご講演い

ただき、施設間での情報共有を図りたいと思います。ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちい

たしております。 

                                    謹白 

記 

    開催日時： 2024 年 10 月 26 日（土）9：00～12：10（受付 8：30～） 

    会  場： 石川県地場産業振興センター 新館 1F コンベンションホール 

石川県金沢市鞍月 2 丁目 1 番地 

参 加 費： 北陸地方会正会員・他地方会正会員、学生 500 円 

    賛助会員 1,000 円 

参加登録および参加費振込方法（PassMarket） 

URL https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/02jts1cdc8y31.html

参加申し込み期限：2024 年 10 月 18 日（金）まで 

  

【セミナー受講にあたってのお願いおよび注意事項（参加ご予定の方はご一読ください。）】 

 参加希望の方は事前登録および参加費の振込をお願いいたします。 

 コンビニ決済の方はキャンセルおよび返金が出来ませんので、予めご了承願います。  

 第 23 回日本体外循環技術医学会北陸地方会学術セミナーに参加される方は別途参加登録が 

必要です。 

 第 23 回日本体外循環技術医学会北陸地方会学術セミナーに参加される方で昼食希望の方は事

前に PassMarket にて⑧昼食（弁当）を購入してください。 

 

 

 

【お問い合わせ先】  学術委員長 荒木 伸一 

       福井県立病院 臨床工学技術室 

E-Mail：araki25@mx4.fctv.ne.jp 


